
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« ЧЕЧЕНСКИЙ БАЗОВЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

] (ГБПОУ «ЧБМК»)

П Р И К А З

от« 04 » О в 2019г. г. Грозный }{орУ'£>3/ #£)/ /

О создании Центра содействия трудоустройству выпускников ГБПОУ 

«Чеченский базовый медицинский колледж»

Во исполнение Федерального проекта «Обеспечение медицинских 
организаций системы здравоохранения квалифицированными кадрами», 
Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О наци
ональных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 года» и Распоряжения Правительства Чеченской Республики 
от 13.12.18г № 349-р об утверждении паспорта регионального проекта 
«Обеспечение медицинских организаций системы здравоохранения 
Чеченской Республики квалифицированными кадрами»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр содействия трудоустройству выпускников ГБПОУ 
«Чеченский базовый медицинский колледж».

2. Утвердить Положение о Центре содействия трудоустройству выпускников 
колледжа.

3. Назначить руководителем Центра содействия трудоустройству выпускни
ков заместителя директора по практическому обучению Т.Б. Самбихаджиеву.

4. Утвердить рабочую группу по вопросам содействия трудоустройству 
выпускников в следующем составе:

- Хасуева Бирлант Алиевна -  заведующая производственной практикой;



- Мажидов Аслан Маулдиевич -  мастер производственного обучения;
j

- Магомадова Зарета Мусбековна- мастер производственного обучения;
- Исрахимова Айна Таждиевна- начальник отдела информационных 
технологий.

5. Руководителю Центра с участием представителей работодателей 
представить на утверждение план работы Центра на текущий год и 
последующие годы.

6. Приказ от 05.03.2015 г. за № 04-021/ 58 О создании Центра содействия 
трудоустройству выпускников ГБОУ СПО «Чеченский базовый медицинский 
колледж» считать утратившим силу.

: t vv • '

7. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

I

Р.Ш.Садыханова

Исполнитель: Самбихаджиева Т.Б.

Директор


